
                         

          UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PERUGIA
      DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA
              Via S. Costanzo n. 4 –  06126 PERUGIA

D.D. n. 12/2015

Il DIRETTORE

Visto il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Borse di studio per la ricerca e 
la formazione avanzata emanato con D.R. n. 1527 del 5.7.2005 e modificato con 
D.R. n. 2922 del 22.11.2005; 

Visto l’art. 49 del Decreto Legge 5/2012, convertito dalla Legge 4.4.2012, n. 35; 

Vista la nota prot. 2014/0017480 del 10/06/2014 emanata dall’Ateneo – Area Servizi 
normativi;

Vista la richiesta presentata dal Prof. Antonello Bufalari concernente l’istituzione di 
una  borsa  di  studio  post-lauream  per  svolgere  attività  di  ricerca,  presso  il 
Dipartimento  di  Medicina  Veterinaria come  previsto  dalla  Convenzione 
“Determinazione  della  dose  efficace  (fase  1)   e  valutazione  dell’efficacia  e 
tollerabilità (fase 2) di una specialità medicinale a base di stanozololo (sungate) da 
somministrare  per  via  intraarticolare  nella  terapia  degli  stati  infiammatori 
degenerativi delle articolazioni del cane”, sopra menzionata;
 
Vista la Convenzione stipulata tra il Dipartimento di Medicina Veterinaria e la Ditta 
ACME S.r.l.  relativa  al  finanziamento  per  una borsa di  studio  il  cui  beneficiario 
dovrà svolgere attività  di  ricerca,  presso il  Dipartimento di  Medicina Veterinaria, 
connesse allo sviluppo del seguente progetto di ricerca:

 “Valutazione e  comparazione  tra i  dati  raccolti  in  corso di  sperimentazione con  
stanozololo intra-articolare e quelli ottenuti  dopo impiego di acido ialuronico ad  
alto peso molecolare intra-articolare e Mavacoxib per os.”

Considerato  che  la  copertura  finanziaria  della  borsa  graverà  interamente  sul 
finanziamento previsto nella Convenzione stipulata con la Ditta ACME S.r.l., di cui il 
Prof. Antonello Bufalari è responsabile;

Visto il D.D. n. 01/2015 del 07/01/2015, con il quale è stato autorizzata l’attivazione 
di una borsa di studio per la realizzazione del suddetto progetto di ricerca;

Richiamato  il  proprio decreto n.  02/2015 del  07/01/2015 riguardante l’avviso di 
selezione pubblica, con il quale è stata indetta la selezione per il conferimento dell’ 
incarico di cui sopra;

OGGETTO:

Approvazione atti 
incarico per n. 1 
Borsa di studio 
post-lauream per 
attività di ricerca-
Responsabile Prof. 
Antonello Bufalari



Visti i verbali della Commissione esaminatrice del 18/02/2015;

                                                              DECRETA

Art.1 – Di approvare gli atti del concorso per l’attribuzione di una borsa di studio 
post-lauream connesse allo sviluppo del seguente progetto di ricerca:

 “Valutazione e  comparazione  tra i  dati  raccolti  in  corso di  sperimentazione con  
stanozololo intra-articolare e quelli ottenuti  dopo impiego di acido ialuronico ad  
alto peso molecolare intra-articolare e Mavacoxib per os.;”

presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria, trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice e la seguente graduatoria di merito, formulata dalla Commissione 
stessa:  

         CANDIDATI:               TITOLI               COLLOQUIO PUNTEGGIO TOTALE

 VIGORITO Valeria     20 su 40/100          60 su 60/100

            

80/100

Art. 2 - Di nominare vincitrice del concorso per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio 
post-lauream di cui sopra, il candidato:  Dott.ssa Valeria Vigorito  relativamente al 
seguente progetto di ricerca:

 “Valutazione e  comparazione  tra i  dati  raccolti  in  corso di  sperimentazione con  
stanozololo intra-articolare e quelli ottenuti  dopo impiego di acido ialuronico ad  
alto peso molecolare intra-articolare e Mavacoxib per os.;”

 Art.  3-  L’attribuzione  dell’incarico  è  subordinato  all’accettazione  da  parte  del 

vincitore stesso.

Perugia, 19/02/2015   

 Il Direttore

                                                                                          F.to  Prof. Piero Ceccarelli

Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del________________

      

  

    

.


